SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO V - Nº 980, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

DECRETO N.º 311, DE 01 DE JUNHO DE 2021.

Declara luto oficial por motivo do falecimento do Sr. José
Flávio da Costa.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso
de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica declarado luto oficial por três dias, a partir da publicação
deste Decreto, por motivo do falecimento, ocorrido na manhã de hoje, do
comunicador JOSÉ FLÁVIO DA COSTA, que, durante toda a sua trajetória
jornalística, prestou relevantes serviços à população limoeirense, na área de
comunicação, tornando o nosso Município mais conhecido no Brasil e no
mundo, através de seus canais de informação.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em
01 de junho de 2021.

José Maria Lucena

Secretaria Municipal de Governo (SEGOV)

DECRETOS

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº 20210281, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0504-
001/SEMAS, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS;
DOTAÇÃO: 1005.082440801.2.076 – GERENCIAMENTO DA CASA DO
ENFERMO EM FORTALEZA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00;
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA
DO ENFERMO (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), JUNTO A SECRE-
TARA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA
MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CON-
TRATADA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ N°.
18.027.677/0001-89, VALOR GLOBAL: R$ 33.509,40 (TRINTA E TRES
MIL, QUINHENTOS E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). SIG-
NATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA / LUCAS BATIS-
TA MAIA. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 27 DE MAIO DE 2021.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLI-
CAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSO-
AS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
Nº 20210280 , RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0504-
001/SEMAS, UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: SECRETARIA DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS;
DOTAÇÃO: 1005.082440801.2.076 – GERENCIAMENTO DA CASA DO
ENFERMO EM FORTALEZA. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.30.00;
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS; OBJETO: AQUISIÇÕES DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CASA
DO ENFERMO (LICITAÇÃO COMPLEMENTAR), JUNTO A SECRE-
TARA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PUBLICAS PARA
MULHERES CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA - SEMAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CON-
TRATADA: EGR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ
N°. 24.083.452/0001-42, VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL
REAIS). SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA /
GABRIEL MANSUETO ROCHA NETO. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31
DE MAIO DE 2021.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1005-001/SECSA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do Ordenador de Despesa da Secretaria de
Saúde, torna público a divulgação do resultado da licitação acima mencionada
cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DO PROJETO: EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL
PARA ENFRENTAMENTO DO AEDES AEGYPTI EM LIMOEIRO DO
NORTE, INCLUINDO, FORNECIMENTO DE MATERIAIS, SERVIÇOS E
PROFISSIONAIS NECESSARIOS A CONCRETIZAÇÃO DO PROJETO,
DE ACORDO COM O CONVENIO Nº 2535/17 - FUNASA, DE INTERES-
SE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, vencedora a empresa: UNIVERSIDADE PATATIVA ASSARÉ –
UPA, CNPJ Nº 05.342.580/0001-19, Vencedora do LOTE ÚNICO – AMPLA
PARTICIPAÇÃO, no valor total de R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL RE-
AIS),  tendo o valor da mesma sido HOMOLOGADO. Para maiores informa-
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Nos horários de 08h00min às
13h00min, em dias úteis, ou através do site TCE – tribunal de contas do es-
tado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 31 de Maio de 2021, Deolino Júnior
Ibiapina.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1405001-SECSA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos
interessados que realizará PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1405001-SEC-
SA, para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE
COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO DOS RESIDUOS DO GRU-
PO “A”, GRUPO “B” E GRUPO “E”. DE RESPONSABILIDADE DA SE-
CRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/
CE. A partir da data 02 de Junho de 2021, às 09:00min, horário de Brasília,

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 980, de 01 de junho de 2021.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Maria de Fátima Maia,
Procuradora Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

está aberto o prazo para cadastramento de proposta no site: www.portaldecompraspublicas.com.br, pra-
zo de encerramento para cadastro de proposta: 17/06/2021, ás 09h:00min. Início da Sessão de Disputa:
17/06/2021, ás 10h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel.
Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limoeiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min,
em dias úteis, ou através do site: TCE – Tribunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte/CE, 31
de maio de 2021 - PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO – Presidente/Pregoeiro.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.1305002-SECSA

o Secretário de saúde do Município de Limoeiro do Norte-CE, no uso de suas atribuições Legais, decide
REVOGAR PARCIALMENTE o Processo Licitatório Pregão Eletrônico Nº 2021.1305002-SECSA, que
trata do REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDI-
CAMENTOS, MATERIAIS MEDICO-HOSPITALARES, AMBULATORIAL DE CONSUMO E PER-
MANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MÚNICIPIO
DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, por razões de interesse público, conforme disposições no Art. 49 da Lei
Federal nº 8.666/93, Súmula nº 473 do STF. Ficando disponíveis vistas ao processo e aberto o prazo para a
interposição de recursos referente à decisão da revogação conforme Art. 109 da Lei 8.666/93, para maiores
informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim nº 2121, Centro – Limo-
eiro do Norte – Ceará, nos horários de 08h00min ás 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE – Tri-
bunal de Contas do Estado do Ceará. Limoeiro do Norte-CE, 31 de maio de 2021, Deolino Júnior Ibiapina.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIAS DO MUNICÍPIO DE LIMOEI-
RO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210283,
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES,
CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
1005.08.122.0801.2.072 – GERENCIAMENTO DA SECRETARIA, ELEMENTO DE DESPESAS:
3.3.90.40.00 – SERVIÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA,
FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TE-
LEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLES-
CENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNI-
CAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 53.760,00(CIN-
QUENTA E TRÊS MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS). SIGNATARIOS: MARIA ARIVAN DE
HOLANDA LUCENA / JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE
MAIO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLI-
CO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210284, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDU-
CAÇÃO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0802.12.122.1203.2.039 – GERENCIAMENTO DA SE-
CRETARIA, FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS / 0801.12.361.1202.2.033 – GERENCIAMENTO
DO ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 40%, FONTE DE RECURSOS: FUNDEB, ELEMENTO
DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PES-
SOA JURÍDICA; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LINK’S DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE LIMO-
EIRO DO NORTE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: BRISANET
SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, VALOR
GLOBAL: R$ 75.876,00(SETENTA E CINCO MIL, OITOCENTOS E SETENTA E SEIS REAIS). SIG-
NATARIOS: MARIA DE FATIMA HOLANDA DOS SANTOS SILVA / JOSIVAN FERNANDES DE
QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MAIO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210285, RESULTANTE DO PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE GOVERNO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0201 04 122 040 2.006 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA.  ELE-
MENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO
- PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S DEDICADOS DE ACESSO À
INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VIGÊNCIA DO CON-
TRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 11.280,00(ONZE MIL, DU-
ZENTOS E OITENTA REAIS). SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO DE ALMEIDA / JOSIVAN

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 980, de 01 de junho de 2021.

- Página  3 -

FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MAIO
DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E PLANEJAMENTO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210286, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
PLANEJAMENTO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101 04 122 0401
2.001 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA.  ELEMENTO DE DESPE-
SAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMU-
NICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000
– PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S DEDICADOS DE ACESSO À INTER-
NET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS, ORÇAMENTO E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: BRISANET
SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº
04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 17.700,00(DEZESSETE MIL
E SETECENTOS REAIS). SIGNATARIOS: JOSÉ ALMAR SANTIAGO
DE ALMEIDA / JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO
NORTE/CE, 31 DE MAIO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL Nº 20210287, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE ADMINISTRATI-
VA: SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: 0401.131221301.2.009 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO TECNOLOGIA
INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE
RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S DEDICADOS
DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTU-
RA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VIGÊN-
CIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATADA: BRISANET
SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº
04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00(SEIS MIL E SEIS-
CENTOS REAIS). SIGNATARIOS: JORGE ALAN PINHEIRO GUIMA-
RÃES / JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/
CE, 31 DE MAIO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO
DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210288, RESULTANTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE ADMI-
NISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0701 15 122 1501 2 022 GERENCIA-
MENTO DA SECRETARIA.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00
– SERVIÇO TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PESSOA
JURÍDICA, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LINK’S DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ
SOBRE O IP (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.
CONTRATADA: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$
49.500,00(QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). SIGNA-
TARIOS: FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS / JOSIVAN FER-
NANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MAIO  DE
2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E
GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS

DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EX-
TRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº 20210289, RESULTAN-
TE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SECRETARIA DE CAPTAÇÃO
DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RE-
CURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ-
RIA: 2301.04.122.0401.2.087 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA.
ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO TECNOLOGIA
INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA, FONTE DE
RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S DEDICADOS
DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE O IP (VOIP),
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CAPTA-
ÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS,
RECURSOS HUMANOS E PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES.
CONTRATADA: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES
S.A, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$
10.620,00(DEZ MIL, SEISCENTOS E VINTE REAIS). SIGNATARIOS:
ANTONIO JERRIVAN FILHO / JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ.
LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31 DE MAIO  DE 2021.

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRU-
MENTO CONTRATUAL Nº 20210290, RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2021.0505001 - PMLN, UNIDADE ADMINISTRA-
TIVA: SECRETARIA DE DESPORTOS E JUVENTUDE; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 2404.04.122.0401.2.088 GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA.  ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.40.00 – SERVIÇO
TECNOLOGIA INFORMAÇÃO/COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA,
FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – PRÓPRIOS; OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LINK’S
DEDICADOS DE ACESSO À INTERNET, DE TELEFONIA VOZ SOBRE
O IP (VOIP), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
DE DESPORTOS E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) MESES. CONTRATA-
DA: BRISANET SERVICOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A, INSCRITA
NO CNPJ Nº 04.601.397/0001-28, VALOR GLOBAL: R$ 11.040,00(ONZE
MIL E QUARENTA REAIS). SIGNATARIOS: DAVI ALVES DE LIMA /
JOSIVAN FERNANDES DE QUEIROZ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 31
DE MAIO  DE 2021.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO V - EDIÇÃO 980, de 01 de junho de 2021.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2021-06-01T14:21:18-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313